
全建事発第 1 0 4 号 

平成 28 年 12 月 14 日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会 長  近 藤 晴 貞 

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

前払金保証約款の変更について 

 

 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件につきまして、国土交通省土地・建設産業局建設業課長より別紙の

とおり通知がありました。 

平成 28 年 11 月 10 日付け全建事発第 99 号にてお知らせした直轄工事の工事

請負契約書のうち違約金に係る条項についての当面の取扱いを受け、各保証事

業会社の前払金保証約款が変更されております。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、本件について、貴会会員企業の

皆様に対して周知賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当）事業部 山川 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 


